
Página: 1 / 2

Nr.:   70/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

150/2024

03/10/2024

E-mail:   Site: https://www.capinzal.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
70/2024 - PE
150/2024

Contratação de empresa especializada para manutenção e recarga dos extintores das
Secretarias e Fundos deste Município.

Participante: EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 EXTINTOR DE PQS (Pó Químico Seco) de 04 (quatro) quilogramas -

EXTINTOR DE PQS (Pó Químico Seco) de 04 (quatro) quilogramas
com as seguintes características mínimas: Carga de Pó de
pressurização direta pra classe de fogo ABC com capacidade
extintora 2-A:20-B:C e carga de 4kg, equipado com indicador de
pressão, cilindro, válvula e mangueira de descarga, alça de
transporte e dispositivo de sustentação de acordo com a Norma
Brasileira NBR 10721. Acompanhado de Suporte de Parede ou piso
e placa sinalizadora. Casco com validade de 5 anos a contar da data
de entrega. Conteúdo do casco com validade de 1 ano a contar da
data de entrega.

53,000 UN 140,00 7.420,00

3 EXTINTOR DE PQS (Pó Químico Seco) de 06 (seis) quilogramas -
EXTINTOR DE PQS (Pó Químico Seco) de 06 (seis) quilogramas com
as seguintes características mínimas: Carga de Pó de pressurização
direta para classe de fogo ABC com capacidade extintora 3A:20-B:C
e carga de 6Kg, equipado com indicador de pressão, cilindro,
válvula e mangueira de descarga, alça de transporte e dispositivo
de sustentação de acordo com a Norma Brasileira NBR 10721.
Acompanhado de Suporte de Parede ou piso e placa sinalizadora.
Casco com validade de 5 anos a contar da data da entrega.
Conteúdo do casco com validade de 1 ano a contar da data de
entrega.

53,000 UN 145,00 7.685,00

Total do Participante: 15.105,00

Total Geral: 15.105,00

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 04/11/2024, às 10:51:57. Protocolo: 33dc2534-e54e-4799-bb6d-31eda285cae5



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/11/2024Capinzal,

KAMILLE SARTORI BEAL

Secretária da Saúde

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 04/11/2024, às 10:51:57. Protocolo: 33dc2534-e54e-4799-bb6d-31eda285cae5


		2024-11-04T11:19:06-0300
	KAMILLE SARTORI BEAL:98204017987




